[image: image1.png]

[image: image1.png]

                                                 Resolução CMS n°13/2023
  “APROVA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO AQUISIÇÃO CASTRAMOVEL EMENDA PARLAMENTAR N°12143.932000/1200-07 ”
                O Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:
-   A universalidade do Sistema Único de Saúde SUS, consagrado pela constituição Federal de 1988;
 - O princípio da descentralização e comando único em cada esfera do SUS
- O plano de trabalho apresentado e justificado pela Secretaria Municipal de Saúde
- O estabelecido na Lei Complementar nº 141/2012.
- Considerando que foram juntadas a devida comprovação da execução do objeto da emenda Parlamentar para a aquisição de equipamentos e material permanente da referida proposta;

- Considerando ainda o Processo administrativo n° 2853/2022
RESOLVE:
Art. 1° –   Fica aprovada a prestação de contas referente AQUISIÇÃO CASTRAMOVEL EMENDA PARLAMENTAR N°12143.932000/1200-07 de autoria do Deputado Giovani Cherini
Art. 2° - Dê ciência ao controle interno, CIR e CIB,  essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município.
                                                                               São Jerônimo, 14 de março de 2023.
Lizabel Dornelles Linck
Presidente CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839 homologo a decição do CMS/SJ

21/03/2023

Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Ramiro Barcelos n°8, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
E-mail: saude.sj@terra.com.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS